PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Ata da reunião realizada no dia 10 de dezembro de 2019.

Ata da reunião realizada no dia 10 de dezembro de 2019.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, no

gabinete Vice-Presidência, às onze horas e trinta minutos, sob a presidência

do Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, e na presença dos

Desembargadores Cleones Carvalho Cunha, José de Ribamar Castro, Tyrone

José Silva, membros desta comissão, reuniu-se a Comissão de Divisão e

Organização Judiciárias e Assuntos Legislativos para apreciar e decidir os

processos em pauta:

1) Processo n°. 22657/2018, no qual a servidora Conceição de Maria

Passos Cadilhe, apresenta proposta de alteração da Lei 8.715/2007,

solicitando o reenquadramento funcional do cargo de auxiliar de

enfermagem, dentro do Grupo Ocupacional de Atividades de apoio

Operacional para o cargo de Técnico Judiciário, do Grupo Ocupacional de

Atividades Técnico de Nível Médio; adiado em razão da ausência justificada

do relator, Desembargador Jaime Ferreira de Araújo.

2) Processo n°. 48178/2019, no qual o Desembargador Marcelo Carvalho

Silva, Corregedor-Geral da Justiça, apresenta proposta de criação da

Coordenadoria Judiciária para erradicação do sub-registro de nascimento e

para ampliação de acesso à documentação básica; retirado de pauta a

pedido do relator, Desembargador Cleones Carvalho Cunha.

3) Processo n°. 48179/2019, no qual o Desembargador Marcelo Carvalho

Silva, Corregedor-Geral da Justiça, apresenta proposta de criação da

Coordenadoria de Re ulariza9áo Fundiária Rural e Urbana; 	comissão,

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Ata da reunião realizada no dia 10 de dezembro de 2019.

unanimemente, decidiu aprovar a proposta nos termos do voto do relator,

Desembargador Cleones Carvalho Cunha.

Do que para constar, foi por mim, Danielle Mesquita de França Sousa,

designada secretária ad hoc da Comissão, lavrada a presente ata, depois de

lida e achada conforme, vai por todos assinada:

• soualSrejo
/Pidee 7

Des.
í

If
es

Ca
Membro

valho Cunha

Des. dde Ribamar Castro
Membro

ÍnJs' Silva 7
Membro

Servidora Danielle Mesquita de França Sousa
Secretária designada